(<http://tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30698>) (Erişim Tarihi: 30.07.2019)

Araştırmanın Kaynakları

Araştırılan konunun açıklığa kavuşturulması açısından gerek görülen kavram ve terimler için Ebü'l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfî'in (ö. 711/1311) *Lisanü'l Arab*'i, Abdülkâdir b. Muhammed b. Ahmed el-Feyyûmî'nin (ö. 1022/1613) *el-Misbahu'l-Müniri*, TDK *Türkçe Sözlük*, Serdar Mutçalı'nın *Arapça Türkçe Sözlüğü*, Elmalı Muhammed Hamdi Yazır'ın *Alfabetik İslam Hukuku ve Fıkıh İstilahları Kamusu*, Emrullah İşler ve İbrahim Özay'ın, *Türkçe Arapça Kapsamlı Sözlüğü*, Ömer Nasuhi Bilmen'in *Hukuku İslamiye ve İstilahatı Fıkhiyye Kâmusu*, Mehmet Erdoğan'ın *Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü* gibi lügatlerden yararlandı.

Konunun fihhi boyutunu ele almak için; Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs eş-Şâfiî'nin (ö. 204/820), *el-Ümm*'ü, Ebû Bekr Şemsü'l-eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî'nin (ö. 483/1090), *el-Mebsut'u*, (İbn Rüşd) Ebü'l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Ahmed el-Kurtubî el-Endelüsî'nin (ö. 520/1126) *Bidayetü'l-Müctehid*'i, Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes'ûd b. Ahmed el-Kâsânî'nin (ö. 587/1191) *Bedâ'i'u's-sanâ'i fi tertîbi's-şerâ'i'si*, Ebü'l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergânî el-Mergînânî'nin (ö. 593/1197) *el-Hidâye*'si, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâilî el-Makdisî'nin (ö. 620/1223) *el-Muğni'si*, Ebü'l-Fazl Mecdüddîn Abdullâh b. Mahmûd b. Mevdûd el-Mevsîlî'nin (ö. 683/1284), *el-İhtiyâr li-ta'lîli'l-Muhtâr*'i, Ebû Abdillâh Celâlüddîn Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Ensârî el-Mahallî'nin (ö. 864/1459) *Kenzü'r-râgîbîn fi şerhi Minhâci't-tâlibîn*'i, gibi klasik fıkıh eserlerinden ve konuyla ilgili tefsir ve hadis alanındaki eserlerden de istifade edildi.

Aksi takdirde velinin nikâhı feshetme yetkisi vardır.¹⁰⁹ Nikâh akdinin in'ikâd, sıhhat, nefâz ve lüzum şartlarının yerinde olmasına ya da eksik oluşuna göre evlilik akdinin hükmü ve sonuçları değişmektedir.

¹⁰⁵ Sahnûn, Ebû Saîd Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (ö. 240/854), *Müdevvenetü'l-kübrâ*, Dâru sâdır, Mısır ts., II, 194.

¹⁰⁶ Serahsî, *Mebcut*, IV, 226.

¹⁰⁷ Düsûkî, *Ahvalü's-şahsiyye*, s. 62.

¹⁰⁸ Mahallî, Ebû Abdillâh Celâlüddîn Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Ensârî (ö. 864/1459), *Kenzü'r-râğibîn*, Dâru İbn Hazm, Beyrut 2012, III, 258-259; Haccâvî, Ebû'n-Necâ Şerefüddîn Mûsâ b. Ahmed b. Mûsâ el-Makdisî (ö. 968/1560), *el-İknâ'*, Dâru Hicr, Beyrut 2009, V, 50-51; Derdîr, *Akrebbü'l-mesâlik*, II, 225-226.

¹⁰⁹ Merğînânî, Ebû'l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergânî (ö. 593/1197), *el-Hidâye şerhu Bidâyeti'l-mübtedî*, Dârü'l-kütübî'l-ilmiyye, İstanbul 1986, II, 213; İbn Kudame, *Muğnî*, IX, 347-348,469; Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî (ö. 676/1277), *Ravzatu't-talibîn*, Dâru İhyâi't-türâsî'l-Arabî, Beyrut ts., IV, 685.

Rükün, in'ikâd, sıhhat, nefaz ve lüzum şartlarının tam olduğu akit sahih nikâh aktidir.

²⁴⁹ (إِذْهَبَا إِلَىٰ فِرْعَوْنَ إِنَّهُ طَغَىٰ فَقُولَا لَهُ قَوْلًا لَّيِّنًا لِّعَلَّه يَنْذَرُ أَوْ يَخْتِصِمِ) Tâhâ 20/43-44.

²⁵⁰ (وَاجْرَوْهُنَّ فِي الْمَضَاجِعِ) Nisa 4/34.

İslam âlimleri kadının yatakta hecr edilmesini çok geniş anlamda bir tepki ve yaptırım şeklinde anlamışlardır. Ebû Abdillâh (Ebû Muhammed) Saîd b. Cübeyr b. Hişâm el-Esedî (ö. 94/713 [?]) ve Ebü'l-Hasen Mukâtil b. Süleymân b. Beşîr el-Ezdî el-Belhî (ö. 150/767) hecrden kastın “bir yatakta olmak ama cimayı terk etmek”, Ebü'l-Haccâc Mücâhid b. Cebr el-Mekkî el-Mahzûmî (ö. 103/721), Ebû Amr Âmir b. Şerâhîl b. Abd(illâh) el-Hemdânî eş-Şa'bî (ö. 104/722), Ebû İmrân İbrâhîm b. Yezîd b. Esved en-Nehaî el-Kûfî (ö. 96/714) “yatakta beraber yatmamak” olduğunu belirtirken Ebû Muhammed İsmâil b. Abdirrahmân b. Ebî Kerîme el-A'ver es-Süddî el-Kebîr el-Kûfî (ö. 127/745) ve Ebü'l-Kâsım (Ebû Muhammed) Dahhâk b. Müzâhim el-Hilâlî el-Horasânî el-Belhî (ö. 105/723), “Onun yanında uyuyup vat' yapıp/cinsel ilişki kurup ancak sırtını dönüp konuşmamak”, Ebû Abdillâh İkrime b. Abdillâh el-Berberî el-Medenî (ö. 105/723) ise “yatakta yalnız bırakmanın, ona ağır konuşma şeklinde olup cinsel birlikteliği terk etmeyi gerektirmemek” tarzında olabileceğini söylemişlerdir. Ebû Bekr Muhyiddîn Abdülkâdir b. Muhammed b. Yahyâ b. Mekrem el-Hüseynî et-Taberî el-Mekkî (ö. 1033/1624) ise hecri, “kadının bağlanması” olarak tanımlamıştır.²⁵¹

Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes'ûd b. Ahmed el-Kâsânî (ö. 587/1191), hecrin keyfiyeti hakkında ihtilaf edildiğini belirterek üç durumdan bahsetmiştir. Bunlar; aynı yatağı paylaşmayı ve karı-koca beraberliğini terk etmek, birlikte yatıp beraber olup konuşmamak, karısıyla birlikte olup ancak aynı yatakta yatmamaktır. Kâsânî, karı-koca beraberliğinin eşler arasındaki ortak bir hak olduğuna, kocanın kendisini zarara sokan, hakkını yok eden bir uygulamayla karısını te'dib etmeyeceğine dikkat çekmiştir.²⁵² Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî (ö. 676/1277) de hecrin bir yatakta yatmamak olduğunu, eğer söz ile tehcir edilecek olursa üç günden fazla olamayacağı ve ancak evde olabileceğini ifade etmektedir.²⁵³

Yapılan nüşuza tepki olarak yatakların ayrılması da çözüm olmuyorsa ayeti kerimede öngörülen üçüncü çözüm yolu olan darb yöntemine başvurulmaktadır.

²⁵¹ Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (ö. 310/923), *Câmiu'l-beyân an te'vili'l-Kur'ân*, Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî (thk), Kahire 2001, VI, 687; Mâverdî, Ebü'l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb el-Basrî (ö. 450/1058), *en-Nüket ve'l-uyûn*, Daru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut ts., I, 480-483; Kurtubî, *el-Câmi' li ahkâmi'l-Kur'ân*, VI, 278-289; Raziye Bozova, *Naslar Çerçevesinde Dövme Meselesi ve Kadınların Dövülmesi*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 2016, s.

- FERÂHÎDÎ, Ebû Abdirrahmân el-Halîl b. Ahmed b. Amr b. Temîm (ö. 175/791), *Kitâb 'ül-ayn*, Dâru ihyâi't-türâsi'l-Arabî, Beyrut 2001.
- GÖRGÜLÜ, Hasan Ali, *İslam Hukukunda Eşler Arası Sorunlar ve Çözüm Yolları*, Fakülte Kitabevi, Isparta 2005.
- GÖZÜBENLİ, Beşir, "Mefkûd", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, XXVIII, TDV Yayınları, İstanbul 2003, s. 353-356.
- GÜLEÇ, Hasan, *İslam Hukukunda Nafaka*, Anadolu Matbaacılık, İzmir 1996.
- GÜNAY, Hacı Mehmet, "Nüşûz", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, XXXIII, TDV Yayınları, İstanbul 2007, s. 303-304.
- HACCÂVÎ, Ebü'n-Necâ Şerefüddîn Mûsâ b. Ahmed b. Mûsâ el-Haccâvî el-Makdisî (ö. 968/1560), *el-İknâ*, Dâru hicr, Beyrut 2009.
- HALLÂF, Abduvahhâb, *Ahkâmu ahvâli's-şahsiyye fi's-Şerî'ati'l-İslamiyye*, Dârü'l-kelam, Kuveyt 1990.
- HANBEL, Ahmed b. Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî (ö. 241/855), *el-Müsned*, el-Mektebetü'l-İslamî, Kahire ts.
- HASKEFÎ, Alâüddîn Muhammed b. Alî b. Muhammed el-Haskefî ed-Dımaşkî (ö. 1088/1677), *ed-Dürerü'l-muhtâr şerhu tenvîril'l-ebzar ve câmi'i'l-bihâr*, Abdülmun'im Halil İbrahim (thk.), Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut 2002.
- HAYDAR, Hoca Emin Efendizâde Ali (ö. 1960/1380), *Dürerü'l-hükkam şerhu Mecelleti'l-ahkam*, Hukuk Matbaası, İstanbul ts.
- HEYET, *el-Mevsu'atü'l-fikhiyye*, Vizaretü'l-evkaf ve's-şuûni'l-İslamiyye, Kuveyt 2014.
- <http://tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=30698> (Erişim Tarihi: 30.07.2019)
- http://www.tdk.gov.tr/index.php?option=com_bts&view=bts&kategori=veritbn&keli_mesec=124837 (Erişim Tarihi: 06.10.2019)
- <http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=21869> (Erişim Tarihi: 04.10.2019)
- <http://www.yeniakit.com.tr/haber/muftulere-nikah-kiyma-yetkisi-tbmm-den-gecti-386604.html> (Erişim Tarihi: 04.10.2019)
- İBN ÂBİDÎN, Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkî (ö. 1252/1836), *Reddu'l-Muhtar ale'd-durri'l-muhtar*, Daru'l-fikr, Beyrut ts.

- İBN HAZM, Ebû Muhammed Alî b. Ahmed b. Saîd b. Hazm el-Endelüsî el-Kurtubî (ö. 456/1064), *el-Muḥallâ bi'l-âşâr fi şerhi'l-Mücellâ bi'l-iḥtişâr*, Dâru hicr, Mısır 1970.
- İBN HÜMÂM, Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid b. Abdilhamîd es-Sivâsî el-İskenderî (ö. 861/1457), *Fethu'l-kadîr*, Dâru'l-kütübü'l-ilmîyye, Beyrut ts.
- İBN KESÎR, Ebü'l-Fidâ' İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer b. Kesîr b. Dav' b. Kesîr el-Kaysî el-Kureşî el-Busrâvî ed-Dımaşkî eş-Şâfiî (ö. 774/1373), *Tefsiriru'l-Kur'ani'l-azim*, Hüseyin b. İbrahim Zehran (çev.), Darü'l-kütübil-ilmîyye, Beyrut 1988.
- İBN KESÎR, Ebü'l-Fidâ' İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer b. Kesîr b. Dav' b. Kesîr el-Kaysî el-Kureşî el-Busrâvî ed-Dımaşkî eş-Şâfiî (ö. 774/1373), *Hadislerle Kur'an-ı Kerîm Tefsîri*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1985.
- İBN KUDAME, Ebü'l-Ferec Şemsüddîn Abdurrahmân b. Muhammed b. Ahmed el-Makdisî (ö. 682/1283), *Muğnî*, Müessesu's-Sa'diyye, Beyrut 1972, VIII,
- İBN MÂCE, Muhammed b. Yezid el-Kazvînî, (ö. 273/887), *Sünenü İbn Mâce*, İstanbul 1992.
- İBN MANZÛR, Ebü'l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfî (ö. 711/1311), *Lisânu'l-arab*, Dâru's-sâdır, Beyrut 1990.
- İBN RÜŞD, Ebü'l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Ahmed el-Kurtubî el-Endelüsî (ö. 520/1126), *Bidayetü'l-müctehid ve nihayetü'l-muktesid*, Daru'l-Fikr, İstanbul 1985.
- İBNU'L-ESÎR, Ebü's-Seâdât Mecdüddîn el-Mübârek b. Esîrüddîn Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî (ö. 606/1210), *en-Nihaye fi ğaribi'l-hadis ve'l-eser*, Tâhir Ahmed ez-Zâvî ve Mahmûd Muhammed et-Tanâhî (thk.), Daru'l-Bâz, Mekke ts.

606/1210), *Tefsîru'l-kebir*, Müessesetü'l-matbuatü'l-İslamiyye, b.y, ts.
- REMLÎ, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Ahmed b. Hamza el-Menûfî el-Ensârî el-Mısrî (ö. 1004/1596), *Nihayetü'l-m Îlâ şerhu'l-minhâc*, Muhammed Ali Beyzûn (nşr.), 3. Baskı, Dâru'l-kütübü'l-ilmîyye, Beyrut 2003.
- SABİK, Seyyid, (ö. 1915-2000), *Fıkhu's sünneh*, Daru'l-Küttabi'l-Arabi, Beyrut-Lübnan 13987/1977.
- SAHNÛN, Ebû Saîd Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (ö. 240/854), *Müdevvenetü'l-kübrâ*, Dâru sâdır, Mısır ts.
- SELVÎ, Dilaver, *Delîl ve Örnekleriyle Kadın ve Aile İlmihali*, Semerkant, 25. Baskı, İstanbul 2017.
- SERAHSÎ, Şemsü'l-Eimme Ebû Bekr Muhammedî'l-Hanefî (ö. 483/1091), *el-Mebsût*, Beyrut 1982-1983.

- ŞA'BAN, Zekiyyuddin, *el-Ahkamu's-şer'iyye li'l-ahvalu's-şahsiyye*, Mısır 1964.
- ŞÂFÎÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs (ö. 204/820), *el-Ümm*, Beyrut 1993.
- ŞİMŞEK, Ayşegül, *İslam Hukukunda Muhâlea Akdi ve Osmanlı Uygulaması (1200-1203/1786-1789)*, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2012.
- ŞÎRÂZÎ, Ebû İshâk Cemâlüddîn İbrâhîm b. Alî b. Yûsuf (ö. 476/1083), *el-Mühezzeb fi fıkhi mezhebi'l-İmami'-Şafîi, Dârü'l-kütübil-ilmîyye*, Kahire ts.
- ŞİRBÎNÎ, Şemüddin Muhammed b. Ahmed e-Hatîb el-Kâhirî (ö. 977/1570), *Muğni'l-muhtâc ilâ ma'rifeti me'ânî elfâzi'l-minhâc*, Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî, Beyrut ts.
- TABERÂNÎ, Ebü'l-Kâsım Müsnidü'd-dünyâ Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb (ö. 360/971), *el-Mu'cemü'l-kebîr*, Hamdi es-Selefi (nşr.), Musul 1983.
- TABERÎ, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (ö. 310/923), *Câmiu'l-beyân an te'vîli'l-Kur'ân*, Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî (thk), Müessesetü'r-Risâle, Kahire 2001.
- TAHÂVÎ, Ebû Ca'fer Ahmed b. Muhammed b. Selâme el-Ezdî el-Hacrî el-Mısırî (ö. 321/933), *el-Muhtasar*, Kahire 1370.
- TARHAN, Nevzat, *Aile Okulu ve Evlilik*, Timaş, 11. Baskı, İstanbul 2010.
- TİRMİZÎ, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre (Yezîd) (ö. 279/892), *Sünen-i Tirmizî*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1981.
- TOPAL, Şevket - KÜÇÜK, Yunus Emre, "Aile içi Şiddet ve İslam Hukukundaki Önleyici Tedbirler", *Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2012, sy. 1, s. 11-41.
- YAMAN, Ahmet, "Sulh", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, XXXVII, TDV Yayınları, İstanbul 2009, s.